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Stund, der er faa indskrænket, at de kun 
lige akkurat nu kunne li ge der, hvad skal 
det saa blive til, naar en dvidelse skal finde 
Sted? Det er nu mine faglige Grunde for 
ikke a t  gaa med til det, men saa kommer 
dertil en tredie Omstændighed. Den ærede 
Minister mente, at det var rigtigst, da der 
stod en hel Del Byggeforetagender for, da 
at fordele disse nogenlunde ligeligt aarligt. 
Jeg mener, at, naar der nu skal opfores en 
po yteknisk Læreanstalt, og der desuden er 
bevilget indtil 252,000 Kr. til botanisk La- 
boratorium og endelig til Omdannelfernei 
Sk. Pederstræde, da maatte det kunne siges 
at være en saa stor Bevilling, at det vil 
kunne svare til det, som i Gjennemsnit vil 
blive det aarli e. Men naar nu vi tage 
Forflaget til inantslov, saaledes som det 
er vedta et i Gaar i Landsthinget og nu lig- 
ger paa hingets Bord, for os, saa se vi, at 
der paa H 26 til Kultusminifteriet under Nr. 
28 er opført en Bevilling paa 400.000 Kr. 
til Opforelfe af et nyt Kunftmusæum her i 
Kjøbenhavn. Det er vist, at var man ikke 
gkaaet ud fra den Forudsætning, at dette 

iinstmusæum blev udsat, da hav e Flertallet 
næppe naaet til saadanne Resultater her i 
denne Sag, som det er naaet til. Jeg mener 
altsaa, at det nu kommer til at fe ud paa 
følgende Maade: B i  havde givet en Bevilling 
paa ea. 970,000 Kr., men det var under den 
Forudsætning, at Kunstmufæet ikke kom. Nu 
kommer imidlertid dette paa Finantslovfor- 
slaget, og saavidt jeg veed, har den ærede 
Minister selv stillet dette Forslag, som er 
blevet ve taget i Landsthinget, paa yder- 
ligere 400,000 Kr. Jeg mener derfor, at 
det høie Thing nu burde sige: Ja,  faa lade 
vi de to Foretagender, der beløbe sig til en 
Sum af 700,000 Kr., gaa ud af dette Lov- 
forslag og nøies med den mindre Bevilling 
paa 252,000,Kr., og det er denne Betragt- 
ning, der i Virkeligheden gjør, at jeg har 
opstillet dette nu. Havde Forholdet ikke været 
som fremstillet, havde jeg ikke opstillet det til 
3die Behandling; thi jeg gik ud fra, at, da 
der var saa stor Majoritet ved 2den Behand- 
ling, saa vilde den Modstand ikke være til 
at overvinde. Da nu imidlertid hertil er 
kommet, at den ærede Minister foruden dette 
tager en yderligere Bevilling til Musæet, saa 
har jeg tilladt mig at stille mit Forslag og 
Haabet, at man, saafremt vi ogsaa skulle have 

unstmusæet, da vil stemme for, at disse to, 
det mineralogiske Mnsæiim og det kemiske La- 
boratorium, udgaa af Forflagek 

» Min i s t e r en  fo r  Kirke- og Under-  
visuingsvcgesenet (Seaven ius ) :  J  sidst 
nævnte Henseende kan jeg berolige det ærede 

Medlem, som igjen har stillet sit Forslag, 
saavelsom hele Udvalget. Det har aldrig 
været min Mening, hvad jeg har udtalt her 
i Thinget saavelsom ogsaa ved Behandlingen 
i Landsthinget, at vi i indeværendes Aar 
skulle paabegynde saavel mineralogisk Mu- 
sæum og det kemiske Laboratorium som 
Kunftmufæet,s men paa den anden Side har  
det ganske vist været min bestemte Mening, 
at et af disse to Bygningskomplexer burde 
paabegyndes inæste Finantsaar. Jeg maatte 
derfor, som jeg ogsaa har udtrykt det »i 
Landsthinget, holde Liv i Kunstmusæetk indtil 
jeg saae, om det Forslag, som her laa for, 
virkelig blev vedta et e er ikke. Men bliver 
dette Forslag ende ig vedtaget, saa vil der 
ikke være Tale om at paabegynde Kunst- 
mufæet i det kommende Finantsaar. I  
saa Henseende beder jeg ærede Medlemmer 
være fuldstændig beroli ede, det er en Er- 
klæring, jeg ubetinget afgiver lige overfor det 
høie Thing. 

Der er dernæst fra den æredeOrdførers Side 
stillet et Par  Spørgsmaal til mig i Anledning 
af Lieitationsfpørgsniaalet. Jeg er jo, z som 
ærede Medlemmer vide, gaaet ind paa Hdet 
Forslag, som Udvalget har stillet om, at der 
skal være offentlig Licitatiou hvad enten 
dette nu bliver, hvad je vil kalde Entrepre- 
iieur-Lieitation, det vil sige, at hele Arbeidet 
bortliciteres under Et eller 홢홢홢 hvad jeg vilde 
foretrække 홢홢홢 en delt Licitatiou over det en- 
kelte Arbeider ikke alene Iordarbeide for 
sig, men ogsaa Murarbeidetfor sig, Tømmer- 
arbeidet for sig, Sniedearbeidet for sig o.s. v. 
Jeg har i den Anledning, da der jo kunde 
herske en vis Tvivl om, hvad der kunde 
være det Forftandigste saavel henfet til 
Statens pekuniære Interesse og ti Statens 
Interesse i, at Bygningerne blive saa gode 
som muligt, som ogsaa til de forskjellige 
Haandværkeres Interesse, tænkt mig, at det 
var hensigtsmæssigt, at der blev nedsat en 
Kommission af Delegerede fra de forskjellige 
Ministeriet, som kun e tage det Spørgsmaal 
under Overveielse, paa hvad Maade saadanne 
Lieitationer for Fremtiden burde foretages. 
Det er en Ting, som ikke nærmest vil ligge 
under mig, og det er min Hensigt i denne 
Henseende at henvende mig til Jndenrigsmini- 
steriet for at anmode min ærede Kollega 
om at foranledige en saadan Kommission 
nedsat. Man vil let se, at det har ikke ringe 

Betydning. Man er i den senere Tid gaaet 
mere og mere over til samlet Licitatiou; 
man har gjort det fra Ministeriernes Side 
af Frygt forOverskridelser, og det kan ikke neg- 
tes, at der jo i en saadan samlet Licitatiou 
ligger en vis Garanti i saa Henseende. 
Men man har maaske ikke altid taget lil- 


